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PROTOKÓŁ Nr XV/2016 

z obrad XV Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski 

 dniu 28 kwietnia 2016 roku 

 

Sesja odbyła się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy Bielsk Podlaski, przy 

ul. Mickiewicza 46. 

Czas trwania sesji od godz. 9.00 – 9.50. 

Radni obecni na sesji: 

1. Andrzej Borowski – Hryniewicze Małe 

2. Mikołaj Car – Knorydy 

3. Jerzy Chilkiewicz – Chraboły 

4. Walenty Gałuszewski – Parcelo 

5. Mikołaj Kiryluk – Knorozy 

6. Jan Kowalczuk – Miękisze 

7. Stanisław Olszewski – Piliki 

8. Jerzy Onacik – Augustowo 

9. Jerzy Pac – Łubin Kościelny 

10. Jan Walenty Puchalski – Bolesty 

11. Sławomir Siemieniuk – Rajki 

12. Monika Terebun – Widowo 

13. Irena Tiszuk – Rajsk 

14. Lucyna Tkaczuk – Ogrodniki 

15. Anatol Grzegorz Tymiński – Nałogi  

Lista obecności radnych stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. 

 

Osoby zaproszone na sesję: 

1. Raisa Rajecka – Wójt Gminy 

2. Anatol Filipiuk – Zastępca Wójta Gminy 

3. Nadzieja Sokołowska – Skarbnik Gminy 

4. Agnieszka Dowgier – Radca Prawny 

5. Barbara Car – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

6. Sołtysi Sołectw Gminy Bielsk Podlaski – (frekwencja 83 %) 

Lista obecności osób zaproszonych na sesję stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu.   

 

Do pkt. 1)  

Sesję otworzył o godz. 9.00 Przewodniczący Rady Gminy – ANATOL GRZEGORZ 

TYMIŃSKI. Przywitał  radnych Rady Gminy, Panią Wójt RAISĘ RAJECKĄ, Zastępcę Wójta 

Gminy - Pana ANATOLA FILIPIUKA, Panią NADZIEJĘ SOKOŁOWSKĄ – Skarbnika Gminy, 

Radcę Prawnego – AGNIESZKĘ DOWGIER, Panią BARBARĘ CAR – Kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej, Sołtysów oraz wszystkich pozostałych przybyłych na sesję.  

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w sesji uczestniczy 15 radnych. 

Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad. 

 

Do pkt. 2) 

Zawiadomienie o zwołaniu XV Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski stanowi Załącznik Nr 4 do 

protokołu. Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI poinformował, że 

na posiedzeniach Komisji, na wniosek Wójta Gminy, radni zaakceptowali uzupełnienie 
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zaproponowanego porządku obrad o następujące punkty: 

- jako pkt 13): „Powzięcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka 

pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim”; 

- jako pkt 14): „Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości 

gruntowych stanowiących własność Gminy Bielsk Podlaski”. 

 

Zapytał, czy radni mają uwagi i propozycje do przedłożonego porządku. 

Radni nie zgłosili żadnych uwag i innych propozycji, więc Przewodniczący poddał projekt 

porządku pod głosowanie prosząc o jego przyjęcie.  

  Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 obecnych – 15 głosów "za”) 

przyjęła następujący porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Ustalenie porządku sesji.  

3. Przyjęcie protokołu z XIV Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 31 marca 2016 roku. 

4. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2015 dla Gminy Bielsk Podlaski. 

5. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2015 rok, z wykonania planu finansowego 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Augustowie za 2015 rok oraz informacja o stanie mienia 

komunalnego Gminy Bielsk Podlaski i jego rozdysponowaniu w 2015 roku. 

6. Powzięcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

instytucji kultury za 2015 rok. 

7. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok. 

8. Powzięcie uchwały w sprawie określenia wzoru formularza informacji w sprawie podatku 

od nieruchomości, rolnego, leśnego i formularzy deklaracji na podatek od nieruchomości, 

rolny i leśny. 

9. Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu. 

10. Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 

Podlaskiemu. 

11. Powzięcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bielsk Podlaski. 

12. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2015 

rok.  

13. Powzięcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Bielsku Podlaskim. 

14.  Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowych 

stanowiących własność Gminy Bielsk Podlaski. 

15. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie międzysesyjnym od 

dnia 31 marca 2016 r. do dnia 27 kwietnia 2016 r.  

16. Interpelacje i zapytania radnych. 

17. Odpowiedzi na interpelacje. 

18. Wolne wnioski i informacje.  

19. Zamknięcie obrad.  

 

Do pkt. 3)  
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z XIV Sesji Rady Gminy z 

dnia 2531 marca 2016 roku został sporządzony i był dostępny do zapoznania w Urzędzie Gminy. 

Zapytał, czy radni wnoszą uwagi do treści protokołu. Ponieważ uwag nie zgłoszono, 

Przewodniczący zaproponował przystąpienie do głosowania.  
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W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 obecnych, 15 głosów “za”), Rada Gminy 

przyjęła protokół z XIV Sesji Rady Gminy z dnia 31 marca 2016 roku. 

 

Do pkt. 4)  
Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2015  – stanowi Załącznik Nr 5 do protokołu. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie przedstawił Przewodniczący Rady Gminy ANATOL 

GRZEGORZ TYMIŃSKI  

Pytań i uwag nie zgłoszono, więc Przewodniczący Rady Gminy zaproponował przyjęcie 

oceny poprzez głosowanie. Radni zaakceptowali Ocenę zasobów pomocy społecznej za rok 2105 

jednogłośnie w głosowaniu jawnym. 

 

Do pkt. 5)  
Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2015 rok stanowi Załącznik Nr 6 do 

protokołu. Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że sprawozdanie uzyskało pozytywną 

opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku. Odczytał uzasadnienie opinii. 

Poinformował, że sprawozdanie zostało również pozytywnie zaopiniowane przez radnych na 

posiedzeniach komisji. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, więc Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych o 

przyjęcie sprawozdania poprzez głosowanie. 

 W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 obecnych radnych, 15 głosów "za") Rada 

Gminy przyjęła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2015 rok. 

 

Do pkt. 6)  

Wniosek Wójta Gminy o rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia 

rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury za 2015 rok, stanowi Załącznik Nr 7 do 

protokołu.  

ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI odczytał wniosek wraz z uzasadnieniem. 

Radni nie zgłosili pytań i uwag, więc Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 obecnych, 15 głosów "za") Rada Gminy 

przyjęła    

 

U C H W A Ł Ę Nr XV/82/2016 

z dnia 28 kwietnia 2016 r. 

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury za 2015 

rok 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 8 do protokołu.  

 

Do pkt. 7)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy 

na 2016 rok, stanowi Załącznik Nr 9  do protokołu. Wniosek omówiła Skarbnik Gminy – 

NADZIEJA SOKOŁOWSKA. Poinformowała o wprowadzonej autokorekcie, polegającej na 

zmianie nazwy zadania z poz. Nr 9 załącznika inwestycyjnego oraz wprowadzeniu kwoty 

przyznanej na wypłatę akcyzy.  

Wniosek Wójta Gminy o zmianę nazwy zadania inwestycyjnego stanowi Załącznik Nr 10 do 

protokołu. Zmiana nazwy zadania wynika z konieczności dostosowania nazewnictwa zadania do 
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przepisów prawa wodnego i budowlanego. Nazwę zadania „Budowa przepustu przez rzekę 

Bronka w obrębie gruntów wsi Brześcianka” zmieniono na: „Budowa przepustu rurowego na 

cieku spod Grabowca”. 

 Autokorekta wniosku Wójta Gminy i projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 

2016 rok stanowi Załącznik Nr 11 do protokołu. 

Radni nie zgłosili pytań i uwag, więc Przewodniczący poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.  

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 obecnych, 15 głosów "za") Rada Gminy 

przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XV/83/2016 

z dnia 28 kwietnia 2016 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 12 do protokołu.  

  

Do pkt. 8)  
Wniosek Wójta Gminy dot. projektu uchwały w sprawie określenia wzoru formularza 

informacji w sprawie podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego i formularzy deklaracji na 

podatek od nieruchomości, rolny i leśny, stanowi Załącznik Nr 13 do protokołu.  Treść wniosku 

odczytał ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI. Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 radnych obecnych, 15 głosów „za”) Rada Gminy 

przyjęła    
 

U C H W A Ł Ę Nr XV/84/2016 

z dnia 28 kwietnia 2016 r. 

w sprawie określenia wzoru formularza informacji w sprawie podatku od nieruchomości, 

rolnego, leśnego i formularzy deklaracji na podatek od nieruchomości, rolny i leśny. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 14 do protokołu.  

 

Do pkt. 9)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Bielskiemu stanowi Załącznik Nr 15 do protokołu. Przewodniczący 

ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI odczytał wniosek w tej sprawie wraz z uzasadnieniem. 

Poinformował, jakie drogi powiatowe na terenie gminy będą realizowane z dofinansowaniem z 

budżetu gminy. Na te drogi przeznacza się dofinansowanie w łącznej wysokości 2.500.000 zł. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag, więc Przewodniczący poddał projekt uchwały 

pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 obecnych, 15 głosów „za”) Rada Gminy przyjęła    
 

U C H W A Ł Ę Nr XV/85/2016 

z dnia 28 kwietnia 2016 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 16 do protokołu.  

 

Do pkt. 10)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Województwu Podlaskiemu, stanowi Załącznik Nr 17 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI odczytał wniosek 

wraz z uzasadnieniem. Poinformował, że przewiduje się przeznaczenie z budżetu gminy kwoty w 
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wys. 80.000 zł na wykonanie dokumentacji technicznej na budowę ciągu pieszo-rowerowego w 

ciągu drogi wojewódzkiej Bielsk Podlaski-Hajnówka-do początku wsi Hołody. Pozostałe koszty 

inwestycji pokryje Urząd  Marszałkowski. 

Radni nie zgłosili pytań i uwag, więc Przewodniczący poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.  

W głosowaniu jawnym większością głosów (15 obecnych, 15 głosów "za") Rada 

Gminy przyjęła    

 

U C H W A Ł Ę Nr XV/86/2016 

z dnia 28 kwietnia 2016 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Podlaskiemu 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 18 do protokołu.  

 

Do pkt. 11)   
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Bielsk Podlaski, stanowi Załącznik Nr 19 do protokołu. Wniosek w tej sprawie odczytał 

Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI. Poinformował, że 

poprzednio przyjęta uchwała została zakwestionowana przez organ nadzoru, który zajął 

stanowisko, że program opieki nad zwierzętami jest aktem prawa miejscowego i podlega 

publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. Poprzednio takiego wymogu 

nie było.  

Radni nie zgłosili pytań i uwag, więc Przewodniczący poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.  

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 obecnych radnych, 15 głosów "za") Rada 

Gminy przyjęła    

 

U C H W A Ł Ę Nr XV/87/2016 

z dnia 28 kwietnia 2016 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bielsk Podlaski 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 20 do protokołu. 

 

Do pkt. 12)   
 Pismo Wójta Gminy przedkładające Radzie Gminy sprawozdanie  z realizacji programu 

współpracy z organizacjami pozarządowymi i organizacjami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego za 2015 rok, stanowi Załącznik Nr 21 do protokołu. Treść pisma odczytał 

Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI.  

Radni nie zgłosili żadnych uwag do sprawozdanie i zaakceptowali je jednogłośnie w głosowaniu 

jawnym. 

 

Do pkt. 13)  
 Wniosek Wójta Gminy o rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim, stanowi Załącznik Nr 22 do 

protokołu. Treść wniosku odczytał Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ 

TYMIŃSKI.  

Radni nie zgłosili pytań i uwag, więc Przewodniczący poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.  
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W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 obecnych radnych, 15 głosów "za") Rada 

Gminy przyjęła    

 

U C H W A Ł Ę Nr XV/88/2016 

z dnia 28 kwietnia 2016 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 23 do protokołu. 

 

Do pkt. 14)  
 Wniosek Wójta Gminy o rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przeznaczenia do 

sprzedaży nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Bielsk Podlaski, stanowi 

Załącznik Nr 24 do protokołu. Treść wniosku odczytał Przewodniczący Rady Gminy ANATOL 

GRZEGORZ TYMIŃSKI. Poinformował, że do sprzedaży są przeznaczone nieruchomości 

położone w obrębie gruntów wsi Pilipki, Krzywa i Grabowiec. Przypomniał, że jeśli oszacowana 

wartość nieruchomości przekracza 10.000 zł, do jej sprzedaży jest wymagana zgoda Rady 

Gminy.  

Radni nie zgłosili pytań i uwag, więc Przewodniczący poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.  

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 obecnych radnych, 15 głosów "za") Rada 

Gminy przyjęła    

 

U C H W A Ł Ę Nr XV/89/2016 

z dnia 28 kwietnia 2016 r. 

w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowych stanowiących własność 

Gminy Bielsk Podlaski 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 25 do protokołu. 

 

Do pkt. 15)  
Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie międzysesyjnym od 

31 marca 2016 r. do 27 kwietnia 2016 r., stanowi Załącznik Nr 26 do protokołu. Treść 

sprawozdania odczytała Wójt Gminy – RAISA RAJECKA. 

Dodatkowo Pani Wójt: 

- poinformowała, że aktualnie obowiązujące przepisy o dowodach osobistych zezwalają na 

złożenie wniosku o wydanie dowodu w dowolnym urzędzie miasta lub gminy, a za każdy 

wydany dowód Wojewoda przyznaje dotację; 

- zwróciła się z prośbą o zgłaszanie w terminie do końca maja br. uwag do przekazanych 

sołtysom projektów statutów sołectw oraz projektu regulaminu świetlic wiejskich; 

- poinformowała o rozpoczęciu wypłat zwrotu podatku zawartego w cenie oleju opałowego 

(akcyza). Część rolników otrzyma pieniądze na wskazane rachunki bankowe, część wypłaty 

odbędzie się w kasie Urzędu Gminy. Poprosiła o przekazanie tej informacji mieszkańcom. 

Dodała, że w II półroczu planowane jest przekazywanie środków tylko na konta, ponieważ 

bardzo kosztowne jest przypominanie rolnikom droga telefoniczną o konieczności odbioru 

pieniędzy w kasie.  

- przypomniała o konieczności prawidłowego korzystania z kanalizacji sanitarnej. 

Poinformowała, że w ostatnim czasie z kanalizacji we wsi Widowo zostały wyciągnięte padłe 

kury, mopy, szmaty i inne temu podobne przedmioty, które powodują przepalanie się pomp 

(została sporządzona dokumentacja fotograficzna); 
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- zwróciła się z prośbą o niemanipulowanie przy hydrantach, przypomniała o obowiązku 

uiszczania opłat za wodę, aktualnie zaległości w tym zakresie wynoszą 100 tys. zł, niektóre 

gminy osoby zalegające z opłatami wpisują do rejestru dłużników. Poprosiła sołtysów i radnych 

o zwrócenie mieszkańcom uwagi na terminowe wpłacanie należności.; 

- poinformowała o terminie złożenia dokumentów dot. realizacji drogi Pietrzykowo-Szastały-

Szkółka Grabowiec oraz że nie została jeszcze podpisana umowa na tzw. „schetynówkę” 

wnioskowaną przez gminę; 

- poinformowała o przekazaniu notarialnie Powiatowi Bielskiemu części gruntów na potrzeby 

realizacji inwestycji drogowych; 

 

 Na zakończenie złożyła życzenia w związku ze zbliżającymi się świętami 

Wielkanocnymi. 

  

 Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Do pkt. 16)  
W powyższym punkcie interpelacji nie zgłoszono. 

 

Do pkt. 17)  
 Wobec braku interpelacji nie było również odpowiedzi na nie. 

 

Do pkt. 18)  
Wolne wnioski i informacje. 

- Skarbnik Gminy NADZIEJA SOKOŁOWSKA zwróciła się do sołtysów z apelem dot. 

przyjmowania opłat za śmieci. Wyjaśniła, że wpłaty można przyjmować w innych od 

wyznaczonych terminach, pod warunkiem, że pieniądze zostaną niezwłocznie wpłacone do kasy 

Urzędu Gminy. Sołtys nie może ich przetrzymywać, ponieważ zdarza się, że urząd nie wie o 

dokonanej wpłacie, a w międzyczasie jest wysyłane upomnienie. 

- Przewodniczący Rady Gminy przypomniał radnym o obowiązku złożenia do końca kwietnia br. 

oświadczeń majątkowych. 

 Innych spraw nie zgłoszono.  

 

Do pkt. 17) 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy – ANATOL 

GRZEGORZ TYMIŃSKI podziękował wszystkim za udział w obradach i o godz. 9.50 zamknął 

XV Sesję Rady Gminy Bielsk Podlaski. Złożył wszystkim obecnym życzenia świąteczne. 

  

 

Protokołowała: 

Ala Wawulska 
Przewodniczący Rady Gminy 

Anatol Grzegorz Tymiński 
 


